tates: transfert regna atque constiluit (6):

revelat profunda, et abscondita, et novit

in tencbris conslituta, quia lux cum eo

est, quae, sicut docci Ioanncs, Uluminat

oninem hominem venientem in bunc niiin-

dum (c'j. Piimum ergo gratias agiuius

Deo Patri, et Domino nostro lesa Cli listo,

qui temporibus nostris invenit sibi David

filium Gcysae, hominem secunJum cor

suum,et luce irradiatuni caeliisli, susci-

tavit illum pascere Israel popuiuni suum,

eleclam gentem Ungarorum. Deinde laii-

damus pieiatemsublimilalistuae in Deum,

et reverentiam erga sedem aposiolìcam,

cui divina patiente misericordia nullo me-

ritorum nostrornni sull'ragiopraesidcmus.

Tum vero largitatem liberalitalis, qua B.

Pelro aposlolorum priucipi, regnum, ac

gentem, cuius dux es, cunclaque tua ac

te ipsum per eosdem legatos et bteras

perpetuum oblulisse digno praeconiocom-

mendamus. Hoc enim facto egregio apcile

teslalus es, elre vera talem te merito esse

demonstrasli, qualem ut nos te declarare

dignaremur, studiose expetivisti. Sed par-

cimus. ]\eque enim necesse est, ut quem

tot ac talia praeclara prò Christo gesta

facinora voce publica clamanl, quemque

Deus ipse commendai, amplius commen-

(a) Rora. IX. 16. (6) Daniel, ii. 21. 22.

(e) Ioan. I. 9.
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davimus. Quare, fdi , cnnrla aloriose

nobis et sede apostolica poslidaia, diadema,

nomenque regium, Slrigoniensem melro-

polim et relitpiosepiscopatus, omnipoten-

lis Dei ac beatorum Pctii et P.iuli apo-

slolorum, eius aulboritale praemonente,

atque ita iubente eodem omnipolenle Deo,

cum apostolica et nostra ijeoediclione li-

bonler concessimus, concodimus, et im-

perlimur. Hegniim quoque a muniiìcenlia

tua S. Pelro oblalum, teque una ac gen-

tem, et natiouem Ungaricam praesenlem

el fnluram , sub proleclione S. roma-

nae Ecclesiae acceptantes, prudemiae Inae,

haeredibus ac lei!;ilimis suceessoribus luis

liabendum, teneudum, regemlum, gnber-

nandum , ac possidendum reddimus et

conferimus. Qui quidem haeredes, ac suc-

cessoies lui quicunique
,

posieaquam

per optimates legilime electi fuerint, te-

neantur simililer nobis el suceessoribus

noslris per se vel per legatos debiiam

obedienliam, ae reveientiam exliibcre, se-

que sanclae romanae Ecclesiae, quae sub-

ieclos non habel ut servos, sed ut iì-

lios suscijiii universos, subditos esse osten-

dere, atque in calholica fide, Christique

Domini ac Salvaloris nostri religione lìr-

miter perseverare, eandemque proniovere.

Et quia nobilitas lua aposlolorum gloriam

acmulando, aposlolicum munus Ciirislum

praedicando, eiusque lìdem propagando

gerere non est dedignala, nosirasque el

sacerdotii viccs supplere studuil, atque

a|)ostolornm |)rincipeni prae caeleris sin-

gulariter honorare; idcirco et nos singu-

lari insuper privilegio excellenliam luam

tuorumque meriiorum inluilu haeredes,

ac successores luos legilimo>, qui, sicut

dictum est, electi, atque a sede aposto-

lica approbati fuerint, nunc et perpeluis

futuris lem|)oribus condecorare cupientes,

ut postquam tu, et illi corona, quam mit-

limus, rile iuxta forraulam legalis luis

traditam coronatus, vel coronali estiteri-

tis, crucem ante se apostolatus insigne,

geslare facere possis et valeas, aitine illi

possiul valeantque: el secuudum quod
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Diadrnia, do-

incoqiic regium

ci conrrditur.

SlrijjiMiieosis

niotrupolÌK.

ilnn ;ariac re-

^iiuni rt gens

Inta fiub pro-

t«clÌO!iu Ho-

niaiiae Rci-)c-

siae rei'ipitur;

el possidon -

«Inni Stcphano

lì . ciirsque If-

giliinis succci-

soribus conce-

Hilur.

SU'pliani suc-

cessores SfJi

A[ioslnlicae o*

b('(Iì«>ntiam

prcastarc te-

iH-aiiliir.

Roii>. Ecclcsit

&iibÌcctos non

haln t ut ser-

vos, scil ut

filios.

Hiinnariae re-

QÌt)n<i crucem

ante se, ceu

spostnlalus In-

8Ì(jnc fjeslare

cnniodilur,

Eirk'siìsque

tum ereclii,

tum erigendis

episropos or-

dinare.
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Fatisi» Ponti-

ficis appioL-a-

tio.

divina gratis te et illos dociierit Ecclfsias

regni mi praesenles et l'uturas, nostra ac

successorum noslroriim vice <]is|)onore

alque ordinare, apostolica auctoritate si-

miiiterconcessimus, volumus, et rogamtis,

sicut in aliis litteris, qiias in commnni ad

te, optimatosque regni, et cunctiini fide-

lem populuni per nnncium nostrum, quem
ad te diri»imus, defcrendis nlenius liaec

omnia expiicata continenlur. Oraniiis om-

nipotenlem Deum, qui te de utero Malris

tuae vocavil nomine tuo ad regmim, et

coronam, quique diadema, quod duci Po-

lonorum confectiim per nos fuerat, libi

dandum mandavit, augcat increniiMila IVu-

gum iustitiae suae; novellas plaiitas regni

lui rore suae benediclionis perl'undal lar-

giter: regnum tuum tihi, le(|uc regno

servai incolumem; ali iioslihus visibilibns

et invisibilibus protegat; ac post terreni

reqni moleslias in cadesti reqno corona

adornet aelerna. Data Homae vi kal.

aprii., indiclione decimatertia (lì.

Dal. die 27 marti] anno Domini 1000,

pontiC. Silvestri anno i.

III.

SUvesier PP. Il ulrumqm mnnnslerhim

Stabulense et MabnundarieiDn: sub sua

suscipit proteclioiie., ìinmdalqiu^ ul i)i

abbalis eleclione ex Slabuknai si di-

gnus rcp(irialuì\ asmmalur (ì). Bona

monasteriorum hoium coiìfiriiiavil Gre-

gorius V, cornili., Tum summae eie,

dal. anno 996.

SUMMARIUM
Hutgeri Leociiensis episcopi

Utrumque nionasteriuiii sub
Exordium.

preces.

(1) Celeberrimo luiic monumento bulkie nomen

adderà non auserimus : illud (amen liir referendum

pulavimus: magnum siquidem aposlolicae roma-

norum pontìiicum solicitudinis ad propaiiaiidam

orthodoxam religionem documentum, illustro filia-

lis regum Hungarorum erga romanam Ecclesiam

observanliae, quae non absiniilis caeloris in regnis

regibusquo seniper fuit. ("ì) Ex areliiv. mona-

sterii Stabulensis edìdìl Edmundus Marlennc inler

velerà monum. huius nionast. vcter. script, et

monument. tom. 11.

|irolectione sedis apnstolicac reripitur. —

•

S. Deinacius Stabulensis nionasterii l'un-

dalor in eodem conili voluit. — Ex eodem
eligcndus abbas. — Si ibidem dtgnior non
reperialur, ex Malmundariensi.

Siivcslcp siimmus ci iniivorsulis papa, ci B. Pclri vi-

cariiis, sei'viis scrvni'iini !)i'i, vciicraliili Slahiilonsium

ci MiiImniKliii'icnsiinn aliliali !(av('na;cro et nniniiiiis

in Clirislo pie vivere volenlibiis vcrain in !)oniino

lesii (lild'liuneiii ae ninlnani fralernae cliaiilalis una-

nimilaleni.

Cuni constai post primorum noslrorum

parenlum praevaricationem in liberi ar-

bitrii abusionem genus bnmanum, ei sen-

lenliae addictum, ut et bomo capitibus

alioiami secundum psalmograplii vocem

superponalur, ad compesceudos scilicet

bumnnae voliiptatis illicitos appetilus, et

k'gil)us non modo t'oreusibus, veruni eliam

ecclesiasticis cobibeamur regnlis ac ra-

tionibus; eousqne progressa est auctori-

laium instilutio, nt sancla sanctorum loca,

quae devolione fidelium fundala, cnltui

divino mancipata, plura a diversis sti-

pendiorum eximia sunl adepta, non so-

limi regalia, sed imperialia ad immunita-

tem sui expostulent praecepta; verum

eliam auctoritatis nostrae ad slabililalein

sui desiderent privilegia. Quapio])ler ro-

gatu venerabilis Hotgeri Leodiensis epi-

scopi abbatiam Stabulensem vel iMalmun-

(lariensem antiquorum regum et impera-

torum muuificientia nobililer construclam,

et semper tam noslrorum praedecessorum

aiiclorilale, quam regia immnnilate de-

i'ensam, sub eadem iuìmunitatis noslrae

tuiiione suscipimus. Abbatem semper ba-

beanl, ea lamen praeponderanie ralione,

iMalmnndariensium pace, ut quia beatus

riL'macIusutriusqnemonasteriiconstructor,

et Tungreusium anlea episcopns et pastor,

maluit in altero eoruni, idest Stabulen-

siiim, locuin sepullurae sibi deligere, ipsi

piimam electiouis oblineant vicem, si

apud eos melior meritis et instruclior lit-

teris iuveniatur. Si autem non illic, sed

Malmundarii melior reperialur, utrique

Exordiuni.

Holgcri Leo-
dirnsis episco-

pi preces

Utrumque mo-
nasleriimi sub

prciteclione

Sodis Aposlo-

licae recipitiir.

S. Demaclut

Slabiilonsis

iBonaslerii

fiindnlor in

codoni condi

voluil.

l'x eodem eli-

{|t'iidiis al>lias.

Si ibid. di-

jjnior non ro-

pcriatiir; ci

I\lalinundar.
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ProceiDiniD.

ConBrmatio

Lonorinii rius-

itm Kcclfsin.
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loco praeficiendus polliis, quam externis

assumptus iniromiltalur (1).

An. C. iOOl

IV.

Cou/ìrmatìo S. UrgcUenì^ìs Eccìeaiae^ ho-

noruinqae , et iuriuin ad eaindem spe-

ctanlium (2).

SUMMARIUM

Procemium. — Confinnniio boiiorum eiusdcm
Ecclesiae. — Imiminitns a quacunupie sae-

ciliari poteslate. — Solitae clausulae.

Silvesler opispopiis scrviis sorvoviim Dei, rovcrcmlissimo

Sallac salifico l'r|{ellensis Etclcsiac cpisi'Oim, liiisqiic

succcssoribus in pcrpeliiiim.

Desideriuni, qiiod rcligitisonim proe-

posilorum onlinatione et sancloruni ìo-

corum slabilitate permanere nionstralur,

sine aliqua est Deo auclore dilatione sii-

slentandiim . et quotions in siiao nlilitalis

commodis nostronim assensus, et sanclae

aposlolicae aurtorilalis éX|ioscilur prae-

sidium, ullro bcnignilalis intuilii nos con-

venit siibvenire, et rile pi'o integra se-

curitalc ex ralione solidare, ut ex hoc

nobis quoque polissimum praemium a

coniiitore omnium Deo in siderris arci-

bus conscribatur. Et ideo quia postulasti

a nobis, ut praefatum episcopalum sanctae

Urgellensis Ecclesiae aposlolicae auclori-

tatis serie muniremus, et omnia ei per-

tinentia
,
quae iuste et legaliter habere

vel tenere videlur, (ìereniii iure ibidem

inviolabililer permanenda couliruiarrmus,

propterea lu s flexi precibus per huius

noslrae aucioritatis privilegiiim statuenlcs

decernimus, ul cuncla bica urbana vid

rustica, idest, cortes, mansos, salas, ca-

stella, casales, vineas, terras, diversaqiie

praedia, culla vel incidta , cum decimis

et primitiis suis, colonis vel colonabus

(t) Contextus ipse privilctjii huius et praccipue

inscriplio a caeteris omnibus valile diversa non

parvam legenti suspicioaein pariet. Noscxploralae

relatoris lidei standum pulavinnis. Daluni dicit,

circa annum 1000. (ì) Ex cliartulario Ecclesiae

Urgellensis edidit Balutius in appendice Marcae

Hispanicae.

suis, et ancillis, et aldionibus, qnae ab

aliquibus fidelissimis christiauis eideni

episcopio concessa snnl, sive in comilatu

Cerdaniensi pagus Libianensis, Bergita-

nensis, Palianensis, Ribacurcensis, lesta-

biensis, Cardosensis , Anabiensis, Tur-
biensis, et locum Sanctae Deodatae cnm
(inibus suis; caslrum quoque Sanaugia

cum finibns suis, Calbiciano, Eeners,

Submonlc, Lelone, Clopedera, cum silvis

et finibus earum. lu pago .\usoncusi Ca-

stellato et Turrizella cum fiuibns suis. In

Marfano ipsum alaudem, qui fuit de Gui-

sado cpisco]io. In Gerundense villa Adeiz

cum Olimi alode vcd ipsa parrocliia ; item

in Urgello villani, quam dicuul Bascha-

ram cum finibus suis, et ipsam parro-

cbiam de Alasse, et ipsam villani de Bo-

xedera, Nocolone, Sardina, Sallellas, cum
fevo et alode comitale. In villa Sancti

Slepliani fevo et alode comitale. In valle

Andorra onines alodes comilales, et ip-

sam villam de Montauicello vel de Cu-
bilaie cum finibus eorum. Castrum de

('arloiiite cum finibus suis, et villani de

Salente cum finibus suis, et ipsum fevum

de Arcliavelle etiam, et monasterium Sancti

Pctri in Sclialas cum omnibus suis per-

tinentiis. Et ipsam lurrem, quae fuit de

Marcliuz, atque aliam turrem in fines

Cclsona, quai^ fuit de Bellone, sive ter-

tiam parlem telonei cum pcrtinenliis nier-'

cali, vel omnia, qiìae per aliqua muni-

mina ad eundem pium locum pcrlinere

vidcniur, et quod amoilo, et in antea tu inimnniias a

Inique sncccssorcs legaliter adquisituri

fueritis , cum magna securilate pacifico

el quiete liabere vel tenere et possidere

debeaiis in perpetuum, ita ut nullus rex,

nulliis princeps , nullus comes , nullus

marcbio, nullus index, ncque olla magna
parvaque persona aliquam vim aut inva-

sioriem in eodem episcopio ncque in suis

perlinentiis unquam facere praesumal.

Si quis aulcm temerario aiisn, quod fieri

non credimus, centra buius noslrae apo-

slolicae confirmalionis sericm venire len-

taverit, sciat se Domini nostri, apostolo-

quiicnmque

Sdoculiiri po-

tcslale.

Eolitac

sulac.

ciao*
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FIxorJinm.

Coofìi mallo

bononim cins-

dt-m Erclesia?,

quae enunie-

rantnr.

rumqiie principis Petri anstliomatis vin-

ciilo innodatum, et cum diabolo et eius

atrocissimis pompis, alque cum Inda

traditore Domini et Salvatoris nostri lesu

Christi in aeternnm ignem concreman-

dum, simulque et in voragine tartarea

demersum cum impiis deficiat. Qui vero

custns et observator buius nostri privi-

legi! exiiterit, benedìctionis graliam et

vitam aeternam a Domino consequalur.

Scriptum per manus P<>tri notarii et scri-

niarii sanctae romanae Ecclesiae in mense

maio, indictione quartadecima.

Script, mense maio anno Domini 1001,
pontif. Silvestri anno m.

Covfirmatìo S. Genmdensis Ecclesiae, bo-

norumque et ruriuni omnium ad eam-

dein spectanlium (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmatio bonorum eiusdeiii

Ecclesiae, quae eiiuraerautur.

Siivcsier episcopiis servus servonim Dei, diieclo filio

Odoni, cpistopo Saiiolnc GcriiiKlonsis Ecclesiae, tiiis-

que successoribiis in pcrpciuuni.

Desiderium, quod rebgiosorum prae-

posilorum ordinatione, et sanctorum lo-

corum slabilitate permanere monstratur,

sine aliqua est Deo auctore dilatione su-

stenlandum, et quotiens in suae utililatis

commodis noslrorum assensum, et sanctae

apostolicae auctoritatis exposcitur prae-

sidium, ullro benignìtatis intuita nos con-

venit subvenire, et rite prò integra se-

curitale ex ratione solidare, ut ex hoc

nobis quoque polissimum praemium a

conditore omnium Deo in sidereis arci-

bus conscribatur. Et ideo quia postulasti

a nobis, ut praefatum episcopaium San-

ctae Mariae Gerundensis Ecclesiae apo-

stolicae auctoritatis protectione muiiire-

mus, et omnia ei pertincnlia perenni iure

ibidem inviolabiliter permanenda confir-

maremus , videlicet quantum liabere vi-

(1) Ex arcliivo episcopi Gerundensis cdidit

idem Baluzius ibidem.
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detur infra mnros civitatis Gerundae vel

in eius comilatu, nna cum ecclesia S. Fe-

licis martyris, et Sancti Nnrcissi, quae est

iuxta portam civiiatis Gerundae, cum
omnibus eorum pertinentiis, et ecclesiam

Sanctae Mariae, quam dicunt episcopalem,

simulque cum ipso alaude , vel fiscus

quem dicunt Fonlanetus, et fonte Edeta,

et Apiliares, et Venlinaco, et muro, et

murello de Palatiolo , et ipsam fontem.

Haec omnia cum decimis , et primitiis,

et ohlationibus, et servitium fiscale, et

ipsum alaudem
,
quem dicunt Parietes

Rufini cum terminis et adiacentiis suis,

et omnes ecclesias parrochiales vel apen-

dicios, qui sunt in omni comitalu Gerun-
dae et cum decimis, et primitiis, et oh-

lationibus fidelium, et alaudes
, quae ad

ipsas ecclesias pertinent vel habere vi-

dentur, et tcrliam partem de ipsa moneta
de civitale Gerunda, simul cum censu de
ipsis ludaeis, atque tertiam partem de
pso teloneo de ipsis mercatis, de prae-
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dicla civitate, vel de eiuscomitalu, et ter-

tiam partem de ipsis pasquariis de prae-

dicto comilatu. Et in comilatu Bisuldu-

ncnsi ipsum alaudem quem dicunt Ba-
scara, et ipsum alaudem deCrispiana, cum
corum terminis et adiacentiis. Et cellam

Sancti Laurentii, quae est super castrum

Behola, quemalmodum Fredolo per prae-

(e[ita regalia delinei. Et ecclesiam Sancii

Martini, quae est in locum qutMn dicunt

Calidas, cum omnibus quae lia!)ere vide-

tur. Et omnes ecclesias pairoihiales vel

appendicias, quae in praediclo comitatu

Bisuldunensi sunl, qui sunt de praedicta

sede vel esse debent, cum decimis , et

primitiis, et ohlationibus, et alaudes,

quae ad ipsas ecclesias pertinent , cum
tenia parte de teloneo, et mercatos suos,

et ipsos pasquarios. Et in civitale Eni-

|)urias omnia quantum ibi praedicta sedeiì

liabet, cum ipso censo de ipso mari. Et

in comitatu praediclo Empuriensi ipsum

alaudem, quem dicunt Uliano cum ter-

minis et adiacentiis suis , et cum ser-

vilio fiscale, et ecclesias
,
quae ibi sunt
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fundatae cum decimis, et primiliis , et

oblationibus, qiiae ad eas ecclesias per-

tiriPiil. El ecclesiam Sancii loliannis, quao

est in Bederga cimi dccimis, primiliis,

et oblalionibus. Et omiies ecclesias p;ir-

rochiales cuni earum appendiciis
,
quae

in praedicto comilalu Emporilanense siiiil

una cam decimis, et primiliis, et obla-

tionibus, quae sunl de ipsis ecclesiis. Et

in Pelralala ecclesiam Sancii Mailini cum
decimis, el primiliis et oblalionibus suis.

El iu comilatu Pelralaleiisi ecciesiaui

Sanctae Mariae cum decimis, et primiliis,

et oblalionibus, ci alaudibus suis. El om-

nes ecclesias parrochiales cum earum

appendiciis, qnae sunl in comilalu prae-

dicto Pelralatensi cum earum decimis, et

primiliis, el oblalionibus, el alauslibus.

El terliam partera de leloneo de ipsis

mercatis, et terliam partern de ipsis pa-

scuariis. El ut absipie iugo seu dilioiie

cuiuscumque personae eum stabilire no-

stri privilegii pagina corroboraremus.

Propterea tuis flexi precibus, per liuius

noslrae auclorilatis privilegium slaluenies

decernimus ut, cuucta loca eie, ila ut

nullus index, nullus marcliio eie. Qui

vero cuslos eie. [Omnia ut supra in pri-

vilegio Urgellensi).

Scriplum per manura Petri nolarii ,

scriuiarii sanctae Romanae Ecclesiae in

mense decembri, indiclione prima. Bene

valete.

Script, mense decembri anno Domini 1002,

ponlif. Silvestri anno iv.

VI.

Confìrmalio privilegiorwn a Nicola PP. I

el loaniie Vili (I) Vizeliacensi mona-
slerio concessorum (2).

SU.MMAIUUM

Postulatio Roberti abbatis. — Confìrmalio

privilegioruni a praeclecessoribus poiitifi-

cibus concessorum. — Liberlas et ini-

munitas monasterii. — Cuiquam (luidquiiiii

(1) Hat'c vide sui> locis. (2) Edidii Dacherius
ìli Spicil., tom. ni, Hist. Vezelìacì lib. i.

bonoriim ab eodem alienare quovis tilulo

inlordicitur. — Libera abbafis electio pe-

nes moiiacbos. — iNiiiiuin ilanduiii vel

recipieiidum preliiim prò ordinntioiiibus.

— Omiiimoda monasterii exemptio ab epì-

scopi iurisdictione. — De recipieiidis mo-
iiachis. — Analbeina in relVai^antes.

Silvester episcopus servus servorom Dei, Ro!)ert»

religioso abbati sanctì Vizeliacensis coenobii,

omniqae congregationì eìusdem monasterii in

perpetaum.

Quotiens illa a nobis tribui speranlur,

quae ralioni incuncianler conveniniit;

animo nos dccel libenti concedere , et

petenlium desideriìs congruum impertire

sufTiagiiim : alqne ideo, i]nia postulasti a [PosiuimioRa-

nobis qiiatenus privilegium SL'dis aposto- i>erti abbaiis.

licae monasterio Vizeiiaco, cui praeesse

dinosceris, (]uod constai olim a Gerardo

nobilissimo et clirisliaiiissimo viro , nec

non el Beillia nxore eins, in bonore

Domini et Salvaloiis nostri lesu Cbristi,

et veìier.itione Ix'alissimae Mariae Geni-

iricis eiusdein Domini nostri, construcium

in regno Burgundiae iu parocbia Augu-
slodiuiensi, in pago Avalensi : quodque

a praefatis l'undaloribus B. Pelro aposio-

lorum -principi liberali devolioiie, et te-

slauieiili pagina collalum est, facere de-

beremus, voluti a praedecessoribus nostris

piae memoriae Nicolao papa atque Ioanne

iamdndum factum fuisse; inclinati pre-

cibus tuis libenter lieri decrevimus; per

quod a|ioslolicae auclorilatis privilegium

coiirnniamus, alqne staluiinus, ut nulli

impeiatoruin, nulli nnquam regum, nulli

anlistilum, nulli quacunque praedilo di-

gnilale, nulli cuiquam alii de omnibus

rebus mobiiilius et immobilibns, quae

eidem monasterio a iam dictis fundato-

ribus, vel ab aliis quibuscumque personis

collatae, el concessae, vel in futnrum a

quolibel de pro|MÌo fuerinl iure donatae,

sub cuiuslibet causae occasionisve specie

iiceat minuere, vel auferre, ncque suis

usibus applicare: seti cuncta , quae ibi

oblata sunl, vel oHerri contigeril a prae-

senti XIV indiciioiiis tempore illibata, et

sine inquietudine , in suslentatioue iam

Coofirmatio

privilcfjiotiim

a praodeces-

soribus Pontì-

ficibus con-

cesso rti III.

ni*T.il>f>rlas el i

oiiinttas mo
naslrrii.
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alif'nare quo

vis titulo io

terdic tur.

moQachos.

dicti monasterii, et iisibus abbatum et

niotiaclioinm sub rogiila palns Benedicli

ibi Deo mililanliuin, voliimus atque prae-

Cuiquam quid- cipiiiius |)ossi(b;ri; ca viilclicel condilione,
qnam ono-

^^^ nulius SUCCUSSOllim IlOSll'OlUni lìOllti-
runt ab fodera .. . • t\iicum in liac sancia sede, cui Deo aii-

flore servinius, uiiquam vel usquam quid-

dam de eisilem relms ciiitjuim beneficare,

comniuiare, aul sub ceiisu (|uolibet con-

cedere per futura tempora patiaiur. Sed
censum tantuinmodo in testamento tra-

ditionis a fundaioribus, (|ui ex eodem

monasterio hancsanctam sedem romanam
haeredem fecerunt , eliam delegatuni :

unam viJelicel iibram argenti annis sin-

gubs successores nostri accipientes piae

paleruilatis suffragiuni eiilem mouaslerio,

et tibi, successoribusque tuis ac niona-

cbis sub iam dicti patris regula ibidem

degentibus, sollicitndine (lastorali vigi-

lanter conlra omnes infestantes impendere

Libera abbaiis sludcant. Ilem constiluimus, ut obeunle
eiectio pfoes

al)|);,ie dicli monasterii non aliiis ibi qua-

cumque obreplionis aslutia ordinelur
,

nisi quem consensus moiiachorum secun-

dum timoreni Dei el inslilutionem re-

gulae B. Benedicli eU'gerit, etbuiusapo-

stolicae sedis pontifex providerit, ordi-

nandum. Unde constiluimus, et aposto-

bca auclorilale censemus, alque per hoc

nostrum aposiolicuni privilegium confir-

mamus, ut nulUis rex, aul pontifex, vel

abb;is, aul comes, vel quylìscunque ma-

gna parvaque persona avariliae cupidilale

corruptus, aut diabolica suggestione de-

ceplus audeat vel praesumal conlra Uinni

bonorem , o venerabilis Roberte abbas,

qualicunque modo insurgere, vel in tuo

loco aul de tuo honore molestias libi in-

ferro, vel de omnibus rebus monasterii,

quae tibi tuisque decessoribus a nobis

nostrisque antecessoribus per paginam

privilegi! concessa alque firmala suni
,

aliquas invasiones, vel rapinas sive vio-

lenlias inferre; si non vuli auclorilale Dei,

et sancii Petri , el nostra apostolica ex-

communicalione, a corpore et sanguine

Domini nostri le-su Christi , et ab in-

SILVESTER II PP. 483

gressu Ecclesiae nover/t se esse disiiin-

Cium.

Hoc quoque capitulo praesenti subiun-

gimiis, ut locum avaritiae secludamus,

nulli unqtiam liceat de regibus, nulli

de episcopis vel sacerdotibus vel de qui-

biiscunque fidelibus, per se supposilainve

|)eisonam , de ordinalione eiusdem ab-

balis, aut clericorum vel presbyierorum,

aut de largitione chrismalis, vel de con-

serratione basilicae, vel de quibuseum-
que causis ad idem monasteriuni jìcrti-

nentibus aiidere in qualibet specie, exenii

loco quicquam accipere, ncque eundem
abb;item prò ordinalione sua aliquid dare;

neque episcopus civilatis, ipsius paro-

cliiae, nisi ab abbate ipsius monasterii

invitalus ibidem publicas niissas agat,

neque stalioues in eodem coenobio in-

dicai, ne servorum Dei quies quocun-

que modo populari conventu valeal per-

turbari, neque mansionaticos exiude prae-

sumal exigere. Susceptionem autem fìde-

lium, aut religiosorum virorum , atque

beneficenliam, quam iubet Apostolus cua-

clis exliibendani, prò possibilitale loci et

facultatum, non modo ibidem fieri dene-

gamus, verum etiam suademus. Si quis

vero regum, episcoporum, sacerdolum,

abbatum, iudicum, comilum, aut saecu-

larium personarum conlra banc nostrae

insiilutionis paginam venire tenlaverit.

percussus apostolico analhemale, potesta-

lis honorisve sui dignilale careat, reum-

que se coram divino iudicio cognoscat,

et nisi ea, quae a se male acta sunt de-

fleverit, a sacraiissimo corpore Domini

nostri Icsu Christi alienus fiat atque ae-

terno examinidistriclaeultionis subiaceat.

Cunctis aulem eidem loco iuxta servan-

libus sit pax Domini nostri lesu Christi

qualenus el bic fruclum bonae aclionis

lecipiant, et apud dislriclum indicem prae-

mia aelernae pacis invenianl (1).

(1) Desunt chronologici characteres.
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Xnlluni dan-
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sulta RomaDa
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Poatìficein.

Prout
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An. C. lOOa

IOANNES XYII

PAPA CXLIII

Anno aerae Chrislì comm. MHI.

I oannes decimus septiimis, naiione ro-

manus, qui dicebatiir Sicco, ordinaUis

est roroanus pontifex die doininica 15

mensis iunii anno 1003, dictus osi loan-

ues XVII, ne confunderelur rum uuper

expresso Ioaiine antipapa, sub cuius no-

mine eo numero notato (l)exlab;ìnt spar-

sae loto orbe prò occasionum diversilate